[bookmark: _GoBack]       С О Б Р А Н И Е
       П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й
      СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
              СТАРЫЙ АМАНАК
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
           ПОХВИСТНЕВСКИЙ
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
                 Третьего созыва
                  Р Е Ш Е Н И Е
        18.07.2024 № _142

О внесении изменений в отдельные положения
Решения Собрания представителей Старый Аманак
 от 10.07.2020 №133

В соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Собрание представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

                                               РЕШИЛО:

1. Внести изменения в раздел II ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА , а именно:
добавить пункт 2.11. Контроль за расходами лица, замещающего (занимающего) или замещавшего (занимавшего) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 данного закона, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей включает в себя:
1) истребование от данного лица сведений:
а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки;
б) об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в подпункте "а" настоящего пункта;
2) проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 настоящего Федерального закона и пунктом 1 настоящей части;
3) определение соответствия расходов данного лица, а также расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) их общему доходу.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации сельского Старый Аманак и опубликовать в газете «Аманакские Вести».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения Старый Аманак	Т.А.Ефремова

Председатель Собрания представителей	Е.П.Худанов